
КОМИТЕТ 
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 

КОМПЛЕКСУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

/S. о Л <м>/3 Санкт-Петербург 

О снятии карантина по амброзии 
полыннолистной на территории 
Ленинградской области на земельном 
участке в полосе отвода железной 
дороги в районе железнодорожной станции 
Рощино Октябрьской ж.д. и участке 
территориальной автомобильной дороги 
Ушково-Гравийное 

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О 
карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 22 апреля 2009 года № 160 «Об утверждении правил проведения 
карантинных фитосанитарных обследований», приказом Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении 
и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене 
карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина» и на 
основании представления Управления Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 12 
ноября 2012 года №269-09, 

1. В связи с ликвидацией очага упразднить карантинную фитосанитарную 
зону по амброзии полыннолистной и отменить фитосанитарный режим в границах 
земельного участка площадью 8,14 га в полосе отвода железной дороги в районе 
железнодорожной станции Рощино Октябрьской ж.д. и участке территориальной 
автомобильной дороги Ушково-Гравийное, находящегося в собственности ЗАО 
«Птицефабрика Роскар» (Свидетельство о государственной регистрации права от 16 
февраля 2010 года №47-78-15/004/2010-195, кадастровый номер 47:01:07-01-
008:0022), расположенного по адресу: 188855, Ленинградская область, Выборгский 
район, пос.Первомайское. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу - начальника 
департамента по развитию сельского хозяйства Бутусова Д.В. 

Вице-губернатор 
Ленинградской области-
ппе лее пате ль комитета по 

С.В.Яхнюк 


